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516
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521

522

540
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 71,550,026

 52,935,136

 19,972,093

 9,448,996

 6,257,942

 58,201,555

 59,911,406

 12,562,739

 59,092,015

 4,835,219

 12,090,663

 39,454,119

 24,617,105

 24,284,889

 24,226,005

 24,070,784

 27,786,074

 18,792,838

 10,502,489

 254,734,280

 132,439,120

 12,031,298

 15,411,589

 11,067,065

 33,851,388

 8,087,829

 8,027,213

 9,595,110

 7,690,228

 7,874,703

 9,534,530

 18,603,529

 7,377,367

 83,116,763

 71,550,026

 52,935,136

 19,972,093

 9,448,996

 6,257,942

 58,201,555

 59,911,406

 12,562,739

 59,092,015

 4,835,219

 12,090,663

 39,454,119

 24,617,105

 24,284,889

 24,226,005

 24,070,784

 27,786,074

 18,792,838

 10,502,489

 254,734,280

 132,439,120

 12,031,298

 15,411,589

 11,067,065

 33,851,388

 8,087,829

 8,027,213

 9,595,110

 7,690,228

 7,874,703

 9,534,530

 18,603,529

 7,377,367

 83,116,763

 68,889,135

 51,094,280

 19,251,184

 8,757,105

 5,658,904

 56,229,628

 57,590,887

 10,831,992

 56,202,187

 3,125,140

 10,732,635

 37,695,244

 22,848,476

 22,547,453

 22,547,453

 22,547,454

 25,925,473

 17,066,400

 8,826,606

 56,839,624

 73,464,570

 10,284,703

 13,114,205

 9,204,565

 30,294,535

 5,670,802

 5,670,802

 7,243,982

 5,670,802

 5,416,536

 7,183,143

 15,954,709

 5,300,182

 82,076,793

 2,619,712

 1,840,856

 693,197

 691,891

 599,038

 1,971,927

 2,301,900

 1,730,747

 2,889,828

 1,710,079

 1,358,028

 1,758,563

 1,768,312

 1,737,106

 1,678,222

 1,522,610

 1,846,103

 1,726,438

 1,675,883

 197,894,656

 58,974,550

 1,746,595

 2,297,384

 1,862,500

 3,422,250

 2,411,245

 2,355,026

 2,349,818

 2,017,856

 2,451,421

 2,350,077

 2,648,820

 2,074,794

 1,039,970
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 5,782
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 6,746
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SECTOR CENTRAL  2,449,132,874  2,449,132,874  1,499,789,407  632,923,633  38,253,739  278,166,095     

 5,853,226,701  5,853,226,701  3,806,879,750  942,681,105  822,822,731  280,843,115     

Secretaría

Unidad General de Asuntos Jurídicos

Dirección General de lo Consultivo y de 
Contratos y Convenios
Dirección General de lo Contencioso

Dirección General de Procedimientos 
Constitucionales
Subsecretaría de Gobierno

Unidad de Gobierno

Unidad para la Atención de las 
Organizaciones Sociales
Dirección General de Juegos y Sorteos

Unidad de Política Interior y Análisis de 
Información
Dirección General de Análisis y 
Prospectiva para la Política Interior
Dirección General de Evaluación de 
Escenarios de Gobernabilidad
Dirección General Regional Sureste

Dirección General Regional Centro y 
Noreste
Dirección General Regional Noroeste y 
Occidente
Dirección General de Enlace y 
Seguimiento 
Unidad de Enlace

Dirección General de Información 
Legislativa 
Dirección General de Estudios 
Legislativos 
Unidad de Normatividad de Medios de 
Comunicación 
Dirección General de Radio, Televisión y 
Cinematografía 
Dirección General de Normatividad de 
Comunicación
Dirección General de Medios Impresos 

Subsecretaría de Desarrollo Democrático, 
Participación Social y Asuntos Religiosos
Unidad de Desarrollo Democrático

Dirección General de Cultura Democrática
y Fomento Cívico 
Dirección General de Vinculación con 
Organizaciones de la Sociedad Civil 
Unidad de Construcción de Ciudadanía y 
Participación Social 
Dirección General de Construcción de 
Ciudadanía y Participación Social
Dirección General de Coordinación 
Interinstitucional 
Unidad de Asuntos Religiosos, 
Prevención y la Reconstrucción del Tejido
Social
Dirección General de Asuntos Religiosos

Dirección General de Prevención Social 
del Delito y la Reconstrucción del Tejido 
Social del Delito 
Unidad de Administración y Finanzas

TOTAL  
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 168,322,164

 100,126,934

 151,342,016

 63,717,981

 35,867,139

 14,942,762

 24,039,656

 29,647,889

 117,333,893

 241,383,873

 11,879,487

 6,994,939

 6,995,087

 41,409,828

 255,095,121

 28,942,232

 348,486,502

 65,080,459

 1,603,050,997

 44,427,552

 68,684,001

 29,858,489

 56,740,391

 300,164,164

 720,396,562

 138,262,478

 168,322,164

 100,126,934

 151,342,016

 63,717,981

 35,867,139

 14,942,762

 24,039,656

 29,647,889

 117,333,893

 241,383,873

 11,879,487

 6,994,939

 6,995,087

 41,409,828

 255,095,121

 28,942,232

 348,486,502

 65,080,459

 1,603,050,997

 44,427,552

 68,684,001

 29,858,489

 56,740,391

 300,164,164

 720,396,562

 138,262,478

 165,888,133

 99,780,244

 101,515,528

 36,968,837

 34,169,035

 14,099,428

 21,600,070

 13,197,989

 30,946,780

 6,792,183

 11,705,424

 6,792,183

 6,792,183

 23,844,376

 63,939,425

 27,293,244

 337,757,459

 46,529,312

 1,603,050,997

 27,560,122

 35,581,953

 24,695,330

 56,740,391

 31,973,412

 52,931,498

 62,976,625

 1,164,322

 346,690

 49,744,218

 26,749,144

 1,698,104

 843,334

 2,439,586

 16,449,900

 63,856,440

 

 174,063

 202,756

 202,904

 1,132,813

 149,901,957

 1,648,988

 10,729,043

 16,945,199

 

 16,767,430

 32,602,048

 5,163,159

 

 65,563,270

 85,523,554

 74,814,781

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 38,253,739

 

 

 

 

 

 

 

 

 202,627,482

 581,941,510

 

 1,269,709

 

 82,270

 

 

 

 

 

 22,530,673

 234,591,690

 

 

 

 16,432,639

 3,000,000

 

 

 1,605,948

 

 100,000

 500,000

 

 

 

 

 471,072

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS  138,262,478  138,262,478  62,976,625  74,814,781   471,072     

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS 
DESCONCENTRADOS

 3,265,831,349  3,265,831,349  2,244,113,718  234,942,691  784,568,992  2,205,948     

Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Programación y 
Presupuesto
Dirección General de Recursos Materiales 
y Servicios Generales
Dirección General de Tecnologías de la 
Información y Comunicaciones
Subsecretaría de Derechos Humanos, 
Población y Migración
Comisión para el Diálogo con los Pueblos 
Indígenas de México 
Unidad para la Defensa de los Derechos 
Humanos
Dirección General de Política Pública de 
Derechos Humanos
Dirección General de Estrategias para la 
Atención de Derechos Humanos
Dirección General para la Protección de 
Personas Defensoras de Derechos 
Humanos y Periodistas
Unidad de Apoyo al Sistema de Justicia 

Dirección General para el Fortalecimiento 
de los Tribunales Superiores y las 
Procuradurías Estatales 
Dirección General para la Reconciliación y
Justicia 
Unidad de Política Migratoria, Registro e 
Identidad de Personas
Dirección General del Registro Nacional 
de Población e Identidad

Instituto Nacional para el Federalismo y el 
Desarrollo Municipal
Tribunal Federal de Conciliación y 
Arbitraje
Secretaría General del Consejo Nacional 
de Población
Instituto Nacional de Migración

Coordinación General de la Comisión 
Mexicana de Ayuda a Refugiados
Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional 
de Protección Integral de Niñas, Niños y 
Adolescentes
Centro de Producción de Programas 
Informativos y Especiales
Coordinación para la Atención Integral de 
la Migración en la Frontera Sur
Comisión Nacional para Prevenir y 
Erradicar la Violencia Contra las Mujeres
Comisión Nacional de Búsqueda de 
Personas

Consejo Nacional para Prevenir la 
Discriminación

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


